ПРОТОКОЛ № 16
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
02 июля 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы:  Попова Т.С., Ананьев Г.Е.,  Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Дьяченко Т.М., Куликова И.В., Бухтеев Д. В., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.

Приглашенные:

Рубцов А.Ю. -  помощник прокурора.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Заслушивание руководителей организаций:

1) имеющих задолженность по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование (Сведения представлены Управлением ПФР по г. Обнинску).
2) имеющих задолженность по платежам за аренду земли. (Сведения предоставлены Управлением имущественных и земельных отношений).
3) выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 10 067 руб. 1 кв. 2015 г. (Сведения представлены Управлением ПФР по г. Обнинску).

СЛУШАЛИ:
Руководителей, приглашенных на заседание.
	по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование (повторно)

	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности, (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «ЕвроПак»
	410 118,00
	Руководитель не явился на заседание. Передано письмо, согласно которому задолженность будет погашена по графику в срок до 30 августа 2015 г.

	2
	ООО «ДАККАР»
	109 344,00
	Частично погашена задолженность по НДФЛ в сумме 66 000 руб.
Дебиторская задолженность недобросовестных московских компаний составляет порядка 4 млн. руб. Задолженность по страховым взносам будет погашена до 15 июля 2015 г.

	3
	ООО "Обнинское протезно-ортопедическое предприятие"
	354 252,00
	Руководитель не явился на заседание. Передано письмо, согласно которому задолженность будет погашена до      20 июля 2015 г.

	ИТОГО:
	873 714,00

	по задолженности за аренду земли

	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 19.06.2015 (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «База новых технологий»
	858 394,22
	Задолженность будет погашена равномерными платежами, начиная    с июля до 15 ноября 2015 г.

	2
	ООО «Передовые Строительные Технологии»
	693 258,51
	Задолженность будет погашена до    15 июля 2015 г.

	3
	ИП Кореньков В.К.,
м-н «Ступеньки»
	154 369,24
	Задолженность будет погашена до    01 ноября 2015 г.

	4
	ООО «Цефей»
	607 305,92
	Задолженность будет погашена до    01 сентября 2015 г.

	5
	ООО «Промстрой-комплекс»
	579 534,39
	На заседании присутствовал представитель Силуянова А.Ю., рекомендовано погасить задолженность до 15 июля 2015 г.

	ИТОГО:
	2 892 862,28

	по заработной плате ниже величины прожиточного минимума

	№
	Наименование организации
	среднесп. числ. сотрудни-ков
	средняя з/пл.
	Комментарий

	1
	ООО "Архпроект Мастерская Шкарпетина"
	9
	8 111,11
	Согласно штатному расписанию с января 2015 г. минимальная зарплата 12 000 руб.

	2
	ООО "ТОНУС"
	5
	9 480,0
	С июня 2015 г. минимальная зарплата 11 000 руб.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о погашении задолженности по НДФЛ в сумме 66 000 руб. ООО «ДАККАР» принять к сведению.

2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, имеющих задолженность по платежам за аренду земли и по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование.
Заместитель председателя рабочей группы

        Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                           Ананьев Г.Е.
Секретарь

   Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11